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Nytt yrkande angående – Inrätta en 
kriskommission för skolan i Göteborg 
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att inrätta en kriskommission för att utreda varför 
skolresultaten sjunker och andelen elever som går ut utan godkända betyg ökar, för 
att komma till bukt med de utmaningar som grundskolorna i Göteborg står inför. 

 

Yrkandet 
Året som har gått har kantats av stora nedskärningar i Göteborgs grundskolor. Under 
2024 väntas nya stora nedskärningar i de kommunala grundskolorna och hundratals 
tjänster väntas kapas. Att Göteborg idag har fem av de tio sämsta skolorna i landet, visar 
tydligt att det inte är nedskärningar på tjänster i skolan som Göteborgs grundskolor 
behöver, tvärtom. 

I Göteborg finns också 20 skolor där mer än 30 procent av niondeklassarna inte når 
behörighet till gymnasiet. I varje klass på 30 elever är det alltså minst nio som lämnar 
grundskolan utan tillräckliga kunskaper. Det är en oerhört oroande utveckling. 
Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna anser inte att det 
rödgröna styret prioriterar välfärdens kärna. Vi har en stor oro för hur det rödgröna styrets 
nedskärningar på Göteborgs grundskolor skall påverka våra unga göteborgares skolgång 
och livschanser. 

Det rödgröna styret skyller gärna skolkaoset i Göteborg på regeringen, men den 
nuvarande regeringen har endast suttit i drygt ett år. Göteborgs skolmisslyckande har 
pågått i decennier. Dessutom borde regeringens politik påverkat skolor lika över hela 
landet, inte särskilt Göteborg. En annan bortförklaring från det rödgröna styret är att 
hänvisa till särskilda socioekonomiska förutsättningar i Göteborg. Det finns dock flera 
kommuner som har liknande eller sämre socioekonomiska förutsättningar. Ändå klarar 
fler elever skolan i dessa kommuner än i Göteborg. 

Tillsammans med det faktum att Göteborgs Stad lägger betydligt mer pengar per 
grundskoleelev än kommuner med liknande socioekonomiska förutsättningar talar det för 
att det handlar om ett systemfel. Det är helt enkelt något i strukturen och/eller kulturen 
som gör att investeringarna i skolan inte ger de skolresultat man kan förvänta sig. 
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Att utreda varför skolresultaten och andelen elever som går ut utan godkända betyg ökar, 
måste vara av största vikt och prioritet. Göteborgs barn och unga förtjänar bättre. Vi tror 
att Göteborgs barn och unga skulle ha mycket att vinna på om politiken kunde enas och 
tillsätta en kriskommission för skolan, en kommission som fick agera fritt, tänka stort och 
verkligen lyfta på varje sten. Vi behöver prioritera och investera i eleverna för deras och 
Göteborgs framtid. 
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